

Gymnasieval för grön näring i Halland

Den 14 december 2023 fattade driftsnämnden kultur och skola beslut om att inte ha kvar naturbruksprogrammets inriktning trädgård som valbart program för högstadiel elever. Beslutet grundar sig i att elevantalet var lågt och det då blir kostsamt att genomföra utbildningen. Under de senaste åren har skolan haft svårt för att attrahera de som ska välja sin gymnasieutbildning att just välja trädgårdsutbildningen, vilket i sin tur gör det naturligt att se över programmet framtid på skolan.

Att ha en trädgårdsutbildning på Munkagårdsgymnasiet är betydelsefullt för den halländska naturbruksfaunan, det är en av de ekrar som gör att skolan blir ett nav i det västsvenska naturbruket. Att gå en trädgårdsutbildning ger kunskaper om trädgårdsväxter, markanläggning, växthusodling, trädgårdsproduktion och förvaltning. Men utbildningen innefattar även växthusodling, frilandsodling av våra livsmedel och våra fruktodlingar, detta gör att den kompletterar jordbruksutbildningen på skolan mycket väl. Eleverna som har genomfört sin trädgårdsutbildning på Munkagårdsgymnasiet har goda förutsättningar att få arbete direkt efter avslutad studie då den gröna näringen har stora svårigheter att rekrytera utbildad arbetskraft eftersom det finns för få utbildningsplatser geografiskt sett och elever nationellt.

Vi socialdemokrater ville redan innan beslutet fattades att vi skulle var mer kommunikativa med den gröna näringen och vara konstruktiva mellan varandra för att kunna anpassa utbildningen efter näringens behov, samtidigt försöka öka attraktiviteten till utbildningen så att fler elever söker sig till trädgårdsprogrammet och den gröna näringen, därför föreslår vi socialdemokrater Region Halland att.

- ge driftsnämnden kultur och skola i uppdrag att utreda naturbruksinriktningarna som lärlingsutbildning.
- ge driftsnämnd kultur och skola i uppdrag att återinföra gymnasieval med inriktningen trädgård på Munkagårdsgymnasiet.

Gustaf Kristensson

Maud Lanne

Fredrik Jensen

Therese Stoltz